
P R O T O K Ó Ł NR XVIII/2025 

z Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Rawskiego odbytej 

w dniu 25 marca 2025 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Pan Zbigniew Sienkiewicz o godz. 08:32 otworzył 

XVIII Nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Rawskiego witając radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego – Pan Zbigniew Sienkiewicz poinformował, że w posiedze-

niu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie wiążących decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

3. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – Pan Jaromir Tomaszewski dokonał omówienia projektu 

uchwały. 

Radny Tomasz Góraj zadał następujące pytania: 

1) czy proponowane zmiany w statucie jednostki są umotywowane możliwością ubiegania się 

o kontrakt z NFZ; 

2) w jakim czasie planowane jest uruchomienie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. 

Odpowiedzi na pytania udzielił Dyrektor SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej – Pan Marek Ryszka infor-

mując, iż w ubiegły czwartek, tj. 20 marca 2025 r. odbyło się spotkanie w siedzibie NFZ. Uzyskano 

informację, iż konkurs ogłoszony przez NFZ na usługi i świadczenia dot. zakładów opiekuńczo-leczni-

czych prawdopodobnie nie będzie ponownie ogłaszany w ciągu następnych kilku lat. Dyrektor poinfor-

mował, iż okres zawierania umów został wyznaczony od 1 lipca 2025 r. do 30 czerwca 2030 r. Pan 

Marek Ryszka oznajmił, iż przez rozpoczęciem działalności będzie konieczne przeprowadzenie szeregu 

działań, m.in. prace adaptacyjne i remontowe, uzupełnienie stanu sprzętowego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego – Pani Bożena Cichowicz przedstawiła pozytywną opi-

nię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVIII/89/2025 w sprawie wprowadzenia 

zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

Ad. 3 Wnioski i oświadczenia Radnych 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 4 Sprawy różne 

Radny Stanisław Skoneczny zadał pytanie pozostałym radnym, dlaczego poprzednia dyrektor szpitala 

nie złożyła wniosku do naboru na rozbudowę w szpitalach powiatowych (oddziały leczenia długookre-

sowego i geriatrycznego). 
Radny Krzysztof Starczewski nawiązując do pytania radnego Stanisława Skonecznego zadał pytanie, 

czy zarząd powiatu był świadomy ogłoszenia wspomnianego naboru. 

Radny Stanisław Skoneczny dopowiedział, że to dyrektor szpitala składa wniosek o nabór. 
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Radny Tomasz Góraj oznajmił, iż radny Stanisław Skoneczny skierował pytanie do samego siebie, po-

nieważ jest członkiem Zarządu Powiatu. 

Radny Grzegorz Stefaniak poprosił o przypomnienie terminu składania wniosków. 

Radny Stanisław Skoneczny odpowiedział, iż termin składania wniosków przypadał od połowy wrze-

śnia 2024 r. i został przedłużony do ok. końca listopada 2024 r. 

Radny Jarosław Uchman w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na kompetencje Zarządu Powiat Raw-

skiego i Zarządu SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej podając przykład awarii kanalizacyjnej, w wyniku 

której zostały zalane pomieszczenia szpitala. 

Radny Krzysztof Starczewski nie zgodził się z wypowiedzią radnego Jarosława Uchman w kwestii kom-

petencji Zarządu Powiatu i Zarządu SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej. Pan Krzysztof Starczewski zadał 

pytanie Staroście i Przewodniczącemu, czy można było złożyć wniosek (rozwój opieki długoterminowej 

poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powszechnym) bez ryzyka 

dublowania tych samych wydatków względem wniosku z Polskiego Ładu. 

Radny Stanisław Skoneczny odpowiedział, że należało złożyć wniosek z podjęciem ryzyka o jego od-

rzuceniu. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Pan Tomasz Nowicki jako uczestnik posiedzeń zarządu powiatu 

poinformował, iż na przełomie września i października ubiegłego roku pani dyrektor w odpowiedzi na 

pytanie dot. kwestii wniosku o nabór onkologiczny odpowiedziała, iż szpital nie może złożyć takiego 

wniosku z uwagi deficyt wolnych łóżek oraz z uwagi na fakt, że podmioty, które mają zaległości 

w płaceniu składek ZUS nie mogą składać wniosków. Dyrektor oznajmił, iż zarząd mógł jedynie przyjąć 

te informacje do wiadomości. 

Radny Krzysztof Starczewski poinformował, iż złożonych zostało 189 wniosków, a 83 wnioskodawców 

otrzymało dofinansowanie. 

Radny Stanisław Skoneczny oznajmił, iż pozytywną opinię otrzymało 149 wniosków. 

Radny Krzysztof Starczewski oraz Przewodniczący poinformowali, iż pozytywne rozpatrzenie wniosku 

nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. 

Dyrektor SP ZOZ podziękował radnym za podjęcie uchwały. 

 

Radna Magdalena Kieszek zadała Dyrektorowi SP ZOZ pytanie, czy zatrudniono lekarzy w POZ 

w Białej Rawskiej i jakie są plany na dalsze funkcjonowanie przychodni? 

Dyrektor odpowiedział, iż na dzień 26 marca 2025 r. zaplanowane jest spotkanie z władzami Białej 

Rawskiej. 

 

Radny Jerzy Cybulski zadał Dyrektorowi pytanie, jak działa okulistyka w szpitalu w Rawie Mazowiec-

kiej? 

Dyrektor odpowiedział, że w związku z wykryciem zakażenia na oddziale, Pani Małgorzata Terlecka-

Maciejewska wstrzymała wykonywanie zabiegów. 

 

Radna Małgorzata Przyborek zadała Dyrektorowi pytanie, czy zostało obsadzone stanowisko głównego 

księgowego w szpitalu. Pani Małgorzata Przyborek dodała, iż główna księgowa zrezygnowała z pracy 

z przyczyn niewytłumaczalnych, a nawet politycznych. 

Dyrektor poinformował, że została zatrudniona osoba, która pełni obowiązki głównego księgowego. 

Obecnie finalizowane jest sprawozdanie finansowe za rok 2024. 

 

Radny Jerzy Cybulski nawiązując do wypowiedzi radnej Małgorzaty Przyborek zadał pytanie, czy przej-

ście na emeryturę jest kwestią polityczną. 

Radna Małgorzata Przyborek odpowiedziała, iż emerytura nie jest kwestią polityczną. Pani Małgorzata 

Przyborek oznajmiła, że jej zdaniem kwestią polityczną jest niezapewnienie ciągłości pracy na stanowi-

sku głównego księgowego oraz niepoinformowanie o tym fakcie zarządu powiatu. 

Przewodniczący dodał, że wśród księgowych funkcjonuje niepisany kodeks mówiący o tym, że nie 

opuszcza się instytucji przed sporządzeniem bilansu. 

 

Radna Magdalena Kieszek zadała pytanie Przewodniczącemu, w jakim terminie zostanie rozpatrzony 

wniosek członków Klubu Porozumienie dla Powiatu dot. zwołania sesji. 
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Przewodniczący odpowiedział, że odpowiedź zostanie udzielona w dniu następnym, tj. 26 marca 2025 

roku. 

Radny Jarosław Uchman zadał Przewodniczącemu pytanie, czy klub radnych we wniosku o zwołanie 

sesji przedstawił porządek obrad i materiały. 

Przewodniczący odpowiedział, iż wniosek zawiera porządek obrad, nie zawiera materiałów ani projektu 

uchwały, stanowiska itp. 

Radny Jarosław Uchman zadał Przewodniczącemu pytanie, jaki wpływ ma mieć na pracę rady oraz 

powiat rawski sesja, o którą wnioskuje klub radnych jeżeli nie zawiera projektu uchwały, stanowiska 

itp. 

Przewodniczący poinformował, że odpowiedź w sprawie wniosku zostanie udzielona w dniu następ-

nym. 

 

Radny Jerzy Cebulski zadał Przewodniczącemu pytanie, czy otrzymał informację od Wojewody w spra-

wie skargi sprzed kilku tygodni. 

Przewodniczący odpowiedział, że otrzymał odpowiedź i ustosunkuje się do niej w dniu następnym. 

 

Radny Henryk Majewski nawiązując do wypowiedzi radnego Jarosława Uchman o nieograniczaniu wy-

powiedzi radnych przytoczył wnioski formalne przyjęte na XVII sesji Rady Powiatu Rawskiego dot. 

zakończenia dyskusji. Wiceprzewodniczący dodał, że takie ograniczenia motywują składanie wniosków 

o zwołanie sesji. 

Przewodniczący odpowiedział, że wnioski zostały złożone zgodnie ze Statutem Rady Powiatu Raw-

skiego. 

 

Ad. 5 Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Pan Zbigniew Sienkiewicz – Przewodniczący 

Rady Powiatu Rawskiego o godz. 09:04 dokonał zamknięcia obrad XVIII sesji Nadzwyczajnej Rady 

Powiatu Rawskiego. 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie sesji: 
https://transmisjaobrad.info/videos/22142/xviii-nadzwyczajna-sesja-rady-powiatu-rawskiego-z-dnia-26032025 

W załączeniu: 
• UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z 

dnia 25 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XVIII/89/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

 

Sporządziła: Wiktoria Wojda 
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